2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.06.2014  №  548
О внесении изменения в распределение предоставляемых из областного бюджета в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-  2020 годы на развитие газификации в сельской местности
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в распределение предоставляемых из областного бюджета в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на развитие газификации в сельской местности, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 23.05.2014 № 387, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский
УТВЕРЖДЕНО                                                                                  постановлением Администрации                                                              Смоленской области
от  23.05.2014  №  387

(в редакции постановления Администрации Смоленской области

от 26.06.2014   №  458)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

предоставляемых  из областного бюджета в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-2020 годы на развитие газификации в сельской местности
	№  п/п
	Наименование муниципального образования Смоленской области
	Наименование объекта строительства (реконструкции)
	Размер субсидии (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Относовское сельское поселение Вяземского района Смоленской области
	распределительный газопровод  низкого давления для газоснабжения д. Черное Относовского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	2 447,845
	1 101,530
	1 346,315

	2.
	Ашковское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области
	распределительный газопровод высокого и низкого давления для газоснабжения жилых домов западной части д. Свищево Гагаринского района Смоленской области
	951,085
	427,988
	523,097

	3.
	Гагаринское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области
	сети газораспределения к жилым домам в
д. Юрино Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области. Наружный газопровод низкого давления
	2 112,720
	950,724
	1 161,996

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Самуйловское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области
	газопровод высокого, среднего и низкого давления для газоснабжения жилых домов в
 с. Самуйлово Гагаринского района Смоленской области
	3 800,000
	1 710,000
	2 090,000

	5.
	Белохолмское сельское поселение Глинковского района Смоленской области
	газификация с. Дубосище и д. Дубосище Глинковского района Смоленской области
	2 850,000
	1 282,500
	1 567,500

	6.
	Бабинское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области
	газификация д. Савино Духовщинского района Смоленской области
	991,781
	446,301
	545,480

	7.
	Пречистенское сельское поселение Духовщинского района Смоленской области
	строительство газораспределительных сетей в    с. Пречистое  Духовщинского района Смоленской области по ул. Октябрьская, Лавицкого, Базарная, Первомайская,  Войкова, Кооперативная, Б. Советская, М. Советская, Комсомольская, Мира, Спортивная, Запольная, Пионерская, переулки 1, 2, 3 Октябрьские, Колхозный, 1 и 2 Запольные
	5 706,833
	2 568,075
	3 138,758

	8.
	Коробецкое сельское поселение Ельнинского района Смоленской области
	газификация с. Коробец Ельнинского района Смоленской области
	1 900,000
	855,000
	1 045,000

	9.
	Сукромлянское сельское поселение Ершичского района Смоленской области
	распределительный газопровод низкого давления в д. Сукромля Ершичского района Смоленской области
	5 905,391
	2 657,426
	3 247,965

	10.
	Каменское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области
	газопровод высокого давления и газификация жилой зоны в д. Велюжино и в д. Смогири Кардымовского района Смоленской области      (2 этап – низкое давление)
	4 244,111
	1 909,850
	2 334,261

	11.
	Мольковское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области
	газопровод низкого давления в д. Астрогань Мольковского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	2 863,478
	1 288,565
	1 574,913

	12.
	Красновское сельское поселение Краснинского
	газоснабжение ст. Красное (жилые дома с левой стороны железной дороги «Москва-Минск»)
	1 900,000
	855,000
	1 045,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	района Смоленской области
	Краснинского района Смоленской области

	газоснабжение ст. Красное (жилые дома с правой стороны железной дороги «Москва-Минск») Краснинского района Смоленской области
	2 176,649
	979,492
	1 197,157

	13.
	Мерлинское сельское поселение Краснинского района Смоленской области
	газификация д. Никулино Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	2 517,456
	1 132,855
	1 384,601

	14.
	Добросельское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области
	газификация жилой зоны дер. Раевка Добросельского сельского поселения Монастырщинского района
Смоленской области
	3 037,568
	1 366,906
	1 670,662

	15.
	Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	распределительный газопровод высокого и низкого давления для газоснабжения
д. Мальцево Новодугинского района Смоленской области
	627,760
	282,492
	345,268

	16.
	Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	газификация д. Княжино Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
	1 287,248
	579,262
	707,986

	17.
	Княжинское сельское поселение Починковского района Смоленской области
	газораспределительная сеть низкого давления для газоснабжения дер. Акулинки, дер. Мокрядино и дер. Юры Княжинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	718,822
	323,470
	395,352

	18.
	Мурыгинское сельское поселение Починковского района Смоленской области
	газопровод низкого давления по д. Кирпичный завод Починковского района Смоленской области
	248,179
	111,681
	136,498

	19.
	Переснянское сельское поселение Починковского района Смоленской области
	газоснабжение д. Пересна (западная часть) Починковского района Смоленской области
	1 680,004
	756,002
	924,002

	распределительный газопровод высокого и низкого давления д. Денисово и д. Пересна Починковского района Смоленской области
	1 419,566
	638,805
	780,761

	20.
	Стодолищенское сельское поселение Починковского
	газоснабжение жилой зоны д.  Шанталово,
д.  Стомятка и д. Льнозавод
	1 900,000
	855,000
	1 045,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	района Смоленской области
	Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской   области

	21.
	Екимовичское сельское поселение Рославльского района Смоленской области
	газификация жилых домов по ул. Веселая, пер. Строителей, ул. Строителей, ул. Нагорная, ул. Солнечная в с. Екимовичи Рославльского района Смоленской области
	2 902,103
	1 305,946
	1 596,157

	22.
	Лесниковское сельское поселение Рославльского района Смоленской области
	газопровод высокого и низкого давления для газоснабжения жилых домов в  д. Рогово-2 Рославльского района Смоленской области
	3 785,334
	1 703,400
	2 081,934

	23.
	Любовское сельское поселение Рославльского района Смоленской области
	распределительный газопровод низкого и среднего давления в д. Чижовка-1,
д. Чижовка-2, д. Чижовка-3 Рославльского района Смоленской области
	5 700,000
	2 565,000
	3 135,000

	24.
	Беленинское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области
	расширение сетей газоснабжения низкого давления Сафоновского района Смоленской области. Распределительный газопровод              д. Мишенино
	1 241,793
	558 ,807
	682,986

	25.
	Вадинское сельское поселение Сафоновского района Смоленской области
	расширение газовой сети в д. Лесное Вадинского с/п Сафоновского района Смоленской области
	3 131,438
	1 409,147
	1 722,291

	26.
	Зимницкое сельское поселение Сафоновского района Смоленской области
	газопровод низкого давления для газификации д. Кононово, п. Алферово и д. Марьино Сафоновского района Смоленской области
	1 038,907
	467,508
	571,399

	27.
	Издешковское сельское

поселение Сафоновского района Смоленской области
	газификация жилых домов по ул. Горького, Дружбы, Пушкина, Железнодорожной, Красноармейской и пер. Пушкина, расположенных в п. Издешково Сафоновского района Смоленской области
	1 542,280
	694,026
	848,254

	28.
	Казулинское сельское

поселение Сафоновского района Смоленской области
	система газоснабжения жилых домов д. Федино Сафоновского района Смоленской области
	747,145
	336,215
	410,930

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29.
	Пушкинское сельское

поселение Сафоновского

района Смоленской области
	газификация д. Петрово Пушкинского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской
области
	950,000
	427,500
	522,500

	газификация д. Максимово Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	1 330,000
	598,500
	731,500

	30.
	Дивасовское сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	расширение газораспределительной сети для газификации жилых домов в д. Липуны Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (II очередь)
	1 219,880
	548,946
	670,934

	31.

	Катынское сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	распределительный газопровод низкого давления к жилым домам по адресу: Смоленский район, Катынское с/п, п. АРЗ
	508,662
	228,898
	279,764

	распределительный газопровод для газификации жилой зоны по адресу: Смоленский район,          д. Шафорово
	802,955
	361,330
	441,625

	32.
	Хохловское сельское поселение Смоленского района Смоленской области
	газоснабжение жилой зоны в дер. Лубня,            ул. Гагарина, ул. Полевая Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	493,304
	221,987
	271,317

	33.
	Караваевское сельское поселение Сычевского района Смоленской области
	распределительный газопровод низкого давления д. Никитье Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	1 734,220
	780,399
	953,821

	34.
	Никольское сельское поселение Сычевского района Смоленской области
	система газоснабжения д. Никольское Сычевского района Смоленской области
	724,601
	326,070
	398,531

	35.
	Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	расширение газораспределительной сети в          с. Темкино протяженностью 2,5 км
	770,409
	346,684
	423,725

	36.
	Городищенское сельское поселение Хиславичского района Смоленской области
	система газоснабжения д. Жанвиль и                    д. Бахаревка Хиславичского района Смоленской области
	2 946,443
	1 325,899
	1 620,544

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	37.
	Микшинское сельское поселение Хиславичского района Смоленской области
	газоснабжение д. Микшино Хиславичского района Смоленской области. Корректировка (разделение на газопровод высокого давления и

газопровод низкого давления). Газопровод низкого давления
	3 512,196
	1 580,488
	1 931,708

	38.
	Озерное сельское поселение Шумячского района Смоленской области
	газопровод уличных сетей низкого давления в    д. Озерная Шумячского района Смоленской области
	322,489
	145,120
	177,369

	распределительный газопровод для газификации жилой зоны д. Криволес Шумячского района Смоленской области
	900,287
	405,129
	495,158

	газопровод уличных сетей низкого давления в    д. Криволес Шумячского района Смоленской области
	629,464
	283,259
	346,205

	39.
	Снегиревское сельское поселение Шумячского района Смоленской области
	уличные сети газопровода низкого давления в    п. Починичи Шумячского района Смоленской области
	1 078,475
	485,314
	593,161

	уличные сети газопровода низкого давления в    д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области
	1 061,511
	477,680
	583,831

	Нераспределенные средства
	539,608
	237,824
	301,784

	ИТОГО
	90 900,000
	40 900,000
	50 000,000